rempli le monde ; elle est 1 honneur de notre pays. Dans le royaume, son action a été si bienfaisante 

et si durable que pendant des siècles ceux qui avaient à se plaindre ont conservé lhab i tude 

d'évoquer son souvenir. Les titres de saint Louis à notre reconnaissance demeurent entiers ; il s'est 

trompé en appliquant à la politique extérieure les règles d'équité qu'il s'était imposées à lui -même, 

et nous avons le droit de regretter cette erreur, mais il serait injuste d'oublier qu'elle a son origine 

dans les plus nobles des sentiments. 
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4 6 6 4 1 2 6 0 - 6 1 . Samedi 1 " j a n v i e r . 

De duabus capellaniis in ecclesia Sancii Georgii 
a Calcherò de Castellione, domino Credaci, 

fundatis. 

J . 460. — Fondations, I, n° 17. — Original scellé.) 

Universis presentes litteras inspecturis Johannes 
de Aaciaco, decanus Meldensis, salutem in Do
mino. Noverint universi quod, cum vir nobilis 
ac illustris Galcherus de Castellione, miles, domi-
nus de Creciaco, amore Dei et pro anime sue et 
antecessorum ac successorum et heredum ipsius 
ac nobilis et illustris mulieris domine Ysabellis 
de Lisines, ipsius uxoris, remedio, duas capella
nías de consensu nostro pariter et assensu funda-
visset in ecclesia Sancti Georgii, cujus patroni 
sumus, unam videlicet in altari Sancti Lupi et 
aliam in altari Sancti Laurentii, voluit dictus 
Galcherus a prima fundatione dictarum duarum 
capellaniarum quod ad ipsum et ejus prefa-
tam uxorem quamdiu vixerint collatio pertineat 
earumdem. Voluit etiam dictus Galcherus quod 
post decessum ipsius et ejus uxoris predicte ad 
ipsorum heredes collatio alterius capellaniarum 

I V . 

pertineat, videlicet capellanie altaris Sancti Lupi 
predicte. Voluit etiam et concessit sepedictus 
Galcherus quod collatio alterius capellanie, vide
licet predicte capellanie altaris Sancti Laurentii, 
ad decanum ecclesie Beati Stephani Meldensis 
qui pro tempore merit pertineat post sepedic-
torum Galcheri et ejus uxoris decessum. Hec 
autem omnia supradicta domina Ysabellis pre-
fata, uxor dicti Galcheri, voluit et etiam appro-
bavit, sicut dictorum Galcheri et Ysabellis litteris 
patentibus, ipsorum sigillis roboratis, cognovimus 
evidenter. Et nos hiis omnibus supradictis con-
sensum nostrum prebuimus pariter et assensum, 
tanquam patroni ecclesie Sancti Georgii supra-
dicte, et hec omnia volumus in perpetuimi invio-
labiliter observan. In cujus rei testimonium et 
munimen, presentibus litteris, ad petitionem et 
mandatum Galcheri et Ysabellis prefatorum, sigil-
lum nostrum duximus apponendum. — Datum 
anno Domini 11° ce" sexagésimo, die sabbati in 
festo Circoncisionis Domini.